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Тестовые задания с выбором одного правильного ответа 
1. Бактерии, существующие в кислородной среде называются …
А) Фотосинтетики 
Б) Аэробы 
В) Хемосинтетики  
Г) Анаэробы
2.   В благоприятных условиях прокариоты размножаются  …
А) Семенами 
Б) Почкованием 
В) Делением пополам 
Г) Спорообразованием 
3.   Бактерии, населяющие почву являются  …
А) Разрушителями органического вещества 
Б) Бродильными 
В) Хищными 
Г) Производителями органического вещества 
4. Бактерии, синтезирующие органические вещества, за счет энергии окисления неорганических соединений  называются …
А) Фотосинтетики 
Б) Аэробы 
В) Хемосинтетики  
Г) Анаэробы
5. В неблагоприятных условиях прокариоты размножаются  …
А) Семенами 
Б) Почкованием 
В) Делением пополам 
Г) Спорообразованием 
6.  Бактерии, поедающие представителей других видов прокариот  являются  …
А) Разрушителями органического вещества 
Б) Бродильными 
В) Хищными 
Г) Патогенными 
7. Бактерии, существующие в бескислородной среде называются …
А) Фотосинтетики 
Б) Аэробы 
В) Хемосинтетики  
Г) Анаэробы
8. Бактерии-переносчики  заболеваний человека и животных называются  …
А) Разрушителями органического вещества 
Б) Симбионты  
В) Хищными 
Г) Патогенными 
9.  Бактерии, органические вещества из неорганических за счет энергии света …
А) Фотосинтетики 
Б) Аэробы 
В) Хемосинтетики  
Г) Анаэробы
10. Бактерии, питающиеся готовыми органическими веществами называются … 
А) Автотрофы
Б) Аэробы 
В) Хемосинтетики  
Г) Гетеротрофы
11. Бактерии, живущие в организме растений или  животных и приносящие  им пользу   …
А) Симбионты 
Б) Бродильными 
В) Хищными 
Г) Патогенными 
12. Без каких бактерий нельзя получить сыр, простоквашу, кумыс?
А) Клубеньковых 
Б) Бродильных 
В) Хищных
Г) Патогенных
































Правильные ответы: 
1-Б
2-В
3-А
4-В
5-Г
6-В
7-Г
8-Г
9-А
10-Г
11-А
12-Б










 
